



**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til  
rigsmyndighederne med henblik på fremsættelse af et forslag til ændring af kriminalloven, således at  
personer, der begår seksuelle forbrydelser, i forbindelse med foranstaltningen også kan pålægges at  
modtage behandling, således de ikke på ny begår seksuelle misbrug.**

(Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit)

(1. behandling)

Hvert eneste seksuelle overgreb er et seksuelt overgreb for meget. Demokraatit mener, at vi som politikere har pligt til hele tiden at gøre alt, hvad vi kan for at nedbringe antallet af seksuelle overgreb. Derfor går vi ind for skrappe foranstaltninger. Derfor mener vi, at der skal være mere oplysning om grænser, så alle bliver klar over, hvad der er et overgreb. Og derfor bakker vi også op om, at personer, der begår seksuelle overgreb skal behandles.

Det er dog ikke så lige til. Det er ikke sikkert, at behandlingen virker, og det er heller ikke sikkert, at seksualforbryderen er interesseret i at modtage behandling. Det sidste er vigtigt, da der i høj grad er tale om psykologisk behandling, og denne form for behandling virker kun, hvis krænkeren er motiveret for at modtage behandling.

Demokraatit mener på den baggrund, at det vil være omsonst at tvinge forbryderne i behandling. Tvang vil være spild af både tid og penge. I stedet mener vi, at vi skal gøre som Naalakkersuisut foreslår nemlig at motivere de dømte til at indgå i behandling. Vi tror, at dette vil skabe bedre resultater. Og det at skabe bedre resultater er, hvad det bør handle om. Som sagt så er hvert eneste seksuelle overgreb er et seksuelt overgreb for meget. Derfor er det vores forpligtigelse som beslutningstagere at sikre, at vi koncentrerer vores kræfter på den bedste og mest effektive måde.

Sagt anderledes, så mener Demokraatit, at fokus bør være på Naalakkersuisuts ændringsforslag i det videre arbejde.

Med denne forståelse henviser vi forslaget til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.